(j) o desenvolvimento de outras atividades conexas, incidentais, complementares ou 
relacionadas às atividades anteriores; e (k) participação em outras sociedades. 

CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5º – – O capital social da Companhia, parcialmente integralizado em moeda corrente nacional, é de 
R$16.769.806.600,71 (dezesseis bilhões, setecentos e sessenta e nove milhões, oitocentos e seis mil, seiscentos 
reais e setenta e um centavos), dividido em 9.253.144.094.911 (nove trilhões, duzentos e cinquenta e três bilhões, 
cento e quarenta e quatro milhões, noventa e quatro mil, novecentas e onze) ações ordinárias, todas nominativas 
e sem valor nominal.